АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

с. Агинское
01.03.2018г.                                                                                           №129-п

Об утверждении перечня товаров,
работ и услуг, авансовые платежи
по которым могут предусматриваться
в размере 100 процентов
от суммы договора (контракта)

В соответствии со статьей 219 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 81 Устава Муниципального образования Саянский район,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить, что получатели средств районного бюджета, а также муниципальные бюджетные учреждения при заключении подлежащих оплате за счет средств районного бюджета договоров (контрактов) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг предусматривают условия оплаты по факту поставки товаров, выполнения работ, оказания услуг. Установление условия частичной или полной предоплаты возможно в следующих случаях:
оплата товаров (работ, услуг) в размере 100 процентов от суммы договора (контракта) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем финансовом году, в соответствии с Перечнем товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта), согласно приложению № 1;
оплата товаров (работ, услуг) в размере 30 процентов от суммы договора (контракта), но не более лимитов бюджетных обязательств, подлежащих исполнению за счет средств районного бюджета в соответствующем финансовом году, если иное не предусмотрено законодательством Российской Федерации, по остальным договорам (контрактам).
2.Постановление администрации Саянского района от 21.03.2017г. № 128-п «Об утверждении перечня товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым могут предусматриваться в размере 100 процентов от суммы договора (контракта)» считать утратившим силу.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит размещению на официальном веб-сайте Саянского района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава района                                                                               И.В. Данилин

Приложение № 1
к постановлению
администрации  Саянского
                                                                                 района
от  01.03.2018   № 129-п

Перечень товаров, работ и услуг, авансовые платежи по которым
могут предусматриваться в размере 100 процентов
от суммы договора (контракта)

1. Услуги по подписке на периодические издания, услуги почтовой связи.
2. Услуги по обучению на курсах повышения квалификации, взносы на участие в семинарах, соревнованиях, конференциях, выставках.
3. Приобретение ученических медалей, учебно-педагогической
и аттестационно-бланочной документации.
4. Мероприятия по организации трудового воспитания несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет.
5. Путевки в детские оздоровительные лагеря.
6. Билеты на посещение краевых и муниципальных учреждений культуры.
7. Услуги по организации и проведению мероприятий (концертов) приглашенными коллективами, исполнителями.
8.    Услуги по страхованию жизни, здоровья и имущества физических
и юридических лиц (в том числе услуги по обязательному страхованию гражданской ответственности владельцев транспортных средств).
9.     Услуги сотовой связи, стационарной телефонной связи,  информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
10. Авиа- и железнодорожные билеты, билеты для проезда городским
и пригородным транспортом.
11. Услуги по экспертизе оргтехники и оборудования.
12. Услуги по санитарным эпидемиологическим и гигиеническим исследованиям.
13. Услуги по техническому учету объектов недвижимости.
14. Технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, тепло-, водоснабжения и канализации, а также получение технических условий на проектирование.
15. Получение технических условий на технологическое присоединение к инженерным сетям электро-, водоснабжения, монтаж узлов учета расхода холодной воды, приборов учета электрической энергии.
16. Услуги по согласованию и получению заключений надзорных органов, необходимые для получения разрешений на строительство, ввод объектов в эксплуатацию.
17. Услуги по государственной экспертизе проектной документации
и услуги по проведению проверки сметной стоимости объектов капитального строительства.
18. Приобретение цветов, наградной продукции.
19. Приобретение горюче-смазочных материалов.
20. Услуги по организации отдыха и оздоровления детей.
21.  Выполнение кадастровых работ по определению местоположения границ населенных пунктов.
22. Услуги по государственной экологической экспертизе.
23. Услуги по бронированию и найму жилых помещений, связанные со служебными командировками.
24. Приобретение и оплата неисключительных прав использования программ.
25. Услуги по информационно-технологическому сопровождению программных продуктов.
26. Оказание услуг (выполнение работ) в области выпуска и распространения карточек (карт), используемых в цифровых контрольных устройствах, устанавливаемых на транспортных средствах.
27. Приобретение радиостанции КВ диапазона.
28. Приобретение медицинского оборудования.
29. Приобретение бумаги А4, канцелярских принадлежностей.
30. Приобретение товаров для обеспечения доступной среды для инвалидов.
31. Информационные услуги (услуги хостинга).
32. Полиграфическая продукция.
33. Приобретение АБК громкоговорителя, кабеля микрофонного, радиоузла.
34. Дорожно-знаковая информация.
35. Приобретение основных средств.